cū finis huius rei factus fuisset:
revertente augusto ad palatium.
tota auitas cereis atq; lampadibus
repleta coronata e. Erat em
ditiusq; gaudium: quā lex talis p
cesserat. que nullū ad cultum
impelleret. nullū a cultu xpi
repelleret. **S**it uox leticie per
vniuersas ecclesias. honorant
omnia sepulchra sanctorum: omnesq;
confessores qui cathenati ad diuer
sa tracti fuerunt exilia. cū glā
et honore regio ad pias pias
redierit. et amice regis effecti
sūt. **C**etera que facta sunt uel
dicta ptererant. ut ipa purita
te sui fastidium lector inclinat.
Sunt q; alia plurima et utiliora
que ptermitti nō debeat. **E**ri
git autē hec hystoria ut ad he
lena imperatoris uirginem flectam
artiquitatem: et hoc ordine ad
finem huius opis attingam. **C**ur
at hoc faciam: eplē ab ea con
scripte tertius ostendit. **Q**ue
arcueta a iudeis cū eēt in
pibus orietis. cū duob; nepo
tibus constante et constructulo
pene habuit fieri iudea. nisi
euocatio xpi p filiū a pidoz
eēt consilio liberata. **D**emq;
huiusmodi ad eū scripta tūc in
sit. **D**uo semp augusto filio
constantino. helena mat sem
p augusta. **V**eritate sapiētis
animus nō requat. nec fides
recta patitur aliquā quacūq; iac
tura. **B**emulencie dilime repu
tare debem; et iusticie qd meru
isti simulachrozū signeta dese
rere: s; errozū applicam; hūano.
quā ihm nazarenū deū credere
uoluit. et hūc eē in celis dei

filiū estinas qui a iudeis exi
tit orindus: et magus acū
satus. sententiā crucis accipie
do defecit. **E**rant demq; a
pud helyam cruas impressa
uestigia. **U**nde ad ueritatis lu
me attinge cupientib;: altera
uia eē non potest. nisi hebre
ozū susceperit lege. **P**ietati
autē tue ideo sanctus reddita
phatur et creditur: qd ydolorū
cultue pūngit augustos
finē dederis. **D**eus ergo uerus
qui e deus iudeozū. ut ostendat
illos quos recusasti nō eē ueros
deos. fecit te salua: ut deposita
formidie simulachrozū. probas
eos nec sanctate conferre posse
pprios. nec uirtos auferre.
Huius ergo errozū fide deserēt:
deserunt pietate tua infirmitas.
Purc ad deū omnipotentē
accede: et uirtus te columabit.
qua superari nō possis. **H**ūc
ergo dum ceptis colere. obtine
bis dantiā fletet imperiū
et salomōis sapiētissimū et
pacificū regnum. eritq; tecū
phe cū quib; deus locutus e:
et omnia que p eos popostens
impetrabis. **V**ale dñe augus
te fili hūc: et p pib; ad uota
successib; polle. **A**d hec resar
ta sunt hec. **D**ue semp au
guste uiri helene: filius con
stantin; semp augustus. **Q**
modeatur scēla. et dispoit to
cus mundi suffragia. quibus
alimur et sustentamur et su
mus. p se quide p pūmēta

uini fiat: f
um scul
errellenacoe
hoies: tanto
nig. **O**mi t
omū iudica
uelle nra n
Et ideo dñā
ola non rep
laudabile deb
et non uerit
ad uolūm n
que dixerit m
dit. **D**eū v
urtallā m
de re capet e
mōne m. c
pūno: ita ut
rup. et pūa
nobis pūthb;
omīs confuct
mācūs hū
indagūe uer
ut ex uolūm
mūce q; eā
ostendat. ad
tūā. vna no
mūtemq;. **A**
p augusta: e
successib; pol
pūbites iud
ad helena aut
not ut eliger
uros q; cū ipa
dicens eis ip
pū tenen per
ua a toto scē
nā uua pūre
nā maouabr
hor tempē p
tūp; iudeozū
infirmitate s

unificat: **per** pectora principum suis
 unum seculis dicitur. **Qu**nto ergo
 excellencione loat tenemus in
 hoies: tanto omni putemus asper
 tibus. **O**mnitque mortalium oculi
 omni iudicia. omni uota. nem
 velle nra nolle considerant.
Et ideo dña semp augusta. no
 solu non reprehensibile s; ead
 laudabile debet ee qd volumus:
 et non vax totu omne bonu
 qd volumus nolimus. **H**ec at
 que dixit in actibus nris, inte
 dit. **D**eum veru intellige: sup
 intellam nram emmet. **Q**ua
 de re cesset error in hac diffi
 mone nra. cesset nri ausus p
 supcio: ita ut didascalii iudeo
 rum. et xpianoru pontifices.
 nobis pntibus mutuo alterica
 coms conflictu decertent. ut
 intellcus nri puenie ualeat ad
 indagane ueritatis: ita tamen
 ut ex volumibus sacris tam sibi
 munice q; ead nobis ueritate
 ostendant. ad cuius ueritatis cul
 tura. vna nobiscu oem pph
 mutemq. **V**ale dña mat sem
 p augusta: et pspis ad uota
 successibus polle. **T**uc uniusi
 tribites iudeoru conuenerunt.
 ad helena augusta. impante
 hoc ut eligerent eruditissimos
 viros q; cu ipsa roma pgerent:
 dicens eis ipsa augusta. qd le
 gis teneri ueritas a principibus
 uel a toto sclo omni no possent.
 nisi vna pars alteram sibi con
 tra maonabiliter suparet. **I**n
 hoc tempe ysachar summus po
 tifer iudeoru eat. qui simulata
 infirmitate se quidem ab hac

pfectioe subtraxit: s; misit duo
 den scribas ac phariseoru magistros
 ac principes. qui et hebreo et greco
 et latino sermone elinati et ydo
 na. ad alteracione pposita viden
 tur. **C**onstatino itaq; augusto
 et liciano quat consulibus. die ydu
 u augustaru. facta e congregaco
 iudeoru et xpianoru in vrbe ro
 ma. in q; diuersaru punciaru
 fuerunt epi. numero. xl. q; tuor.
 sacerdotes iudeoru centu viginti:
 exceptis hys duodeca q; ab ysachar
 pontifice alteracionis gra fuerunt
 destinati. **P**resentibus itaq; au
 gustis. uniuersisq; pstatibus
 aulicis. int palacu factu e con
 uentus: in quo auditores ee uolue
 runt constantin q; helena mre
 sua augusta. **J**udices uero hos de
 derunt qui nec iudei cept nec
 xpiani: ne vna e duobus q; uim
 sue ptis seruet. et ueritate pro
 suo cultu asseret. **F**uit ergo dato
 quida cogitor philosophus an
 ton noie. qui tam greco q; latino
 magistero eruditus fuerat: an nu
 q; suadei poteat ut ab aliquo
 aliqd munice acciperet: et cum
 amicis eet. frem impet. nichil
 uoluit habere terrenum. **R**ethoricu
 tam latinoru q; grecoru p anos
 aliquos nobilitati romane ex
 posuit: quq; ut dictu e. cu in
 chyl habet. pento futuo die ne
 cessary. sua ee asserbat omnia
 quecuq; oculis necessaria libent
 aspiceret libent aspiceret: astu
 ens omes diuites cum sollicitu
 die grandi was diuitias custo
 die. quibus seipm securu sui per

ferri meorabat. Mebat ergo.
In pteixa diuites utuntur auro et
argento et gemis et sericis. ut
omni aspectibus placeant populo.
cui sua sollicitudine securis place
ant. Cui omnibus itaque officiis
et ornamentis suis diuites eorum
seruiunt oculis qui diuites esse co
tempnunt: eorum ipsi affectus excitant.
qui esse diuites concupiscunt. Di
uites vero non facit amor pecunie
sed contemptus. qui beniuolentiam
in multis exhibet: et qui possit
non ledendo inimicos suos sed
uiuado amicos ostendere. Hec
fuit antonis sententia: quae sapie
ntia optimorum quoque hominum laudi
bus probatur. Hinc datus est
socius Zenophilus perfectioris
uir: qui consulatum idcirco pme
ruit. quod cum sepe numero prefectus
fuerit. nunquam penitus aliquid minus
qualecunque suscepit: nec posse
esse iustum defunxit. eum qui quicquam
occurrit diuitias ad se uenientes
excepit. Horum itaque duorum an
tonis philosophi et Zenophili
illustris uiri gratia est sententia.
nam pro lege habebat quod tunc sanc
tissimum: nec ut assolet inueniebatur
quispiam qui in aliquo ponet
quod eorum fuisse iudicio firmatum.
Vnde etiam cum omnia uoluntate ma
iorum minusque hos cogitatores
augusti altercatibus iudicibus
et defensionibus christianis posue
rit. Quod uero iudicium disputatio
extiterit. qui ordo sermonum fu
erit. quid uero finis inueniet.
sed liber uiri textus ostendet.
In quo trophaeum fidei erigitur: et ad
uersus pugnas iudicis superstitio
nis in illis christus accepit palma.

**Explicit liber primus.
Incipit liber secundus.**

Dedicti igitur antoni
philosophus et zeno
philus illustris dant
iudices in conspectu he
lene auguste matris augustae que
a iudeis mota fuerat et prius au
gusta constantini. qui primus in
romanos reges christi cultor extitit.
Assit caterue iudeorum cum illis du
odecim pseudo apulis: assit etiam
pauca episcopi cum papa siluestro. qui
git conuentu facto: augustae cum
augusta matris sedes: omnes qui in
erant leside iussit. Silencium in
patu est: In quo silencio primus
constantinus imperator ita affatus
est. Non solum patris scilicet salus in
ipso conuentu tractanda est et que
reda: uerum etiam omnibus posteris
matris necessario regenda. Et
quam demencia matris mee auguste
per uniuersum mundo sollicita.
Iudeorum nationi uidetur animo
dare consensum. saluo eo quod in isto
conflictu probauerit uerum ut credat
et teneat: me quoque christianissi
mum factum uniuersus orbis co
muni addidit: daret uos una
nobiscum silencio dicendi et al
tandi qualitate audiendo cognosce
re et iudicium dictorum equali lance
pensare. et honestis defensionibus
fauore ostendere. et in his
uero cunctis obiectiois consi
derare testimonio condemnatione ap
ponere. Sed et cum ista lex non
displecet: et una nobiscum sub
reuerentia celestis regis id est omni
potentis. cuius causa agit. audiat:
et probata comprobet. et condemnata
condempnet. Hac est moderatio
ne. et ad noticiam uerum perueniet.

et nobis qd
neque mihi
fuerit dicitur
regis. uniuersus
factus
antoni p
mueri qui
has pariter a
seruare uobis
reus sit carni
sollicitudo au
et zenophila
disceptantes
clenbutissim
pauca longis
et huius fide
reuerentia: q
se dedisse com
pauca non
defensor et ui
necessaria mat
in defensione
pauca. Erat
et utroque late
constructa: et
augusta defen
in qui ad disci
uenerit. Sed q
nos iudices d
na lege neq
sumus et amari
magis. In iustu
equitate mag
q uniuersa. Om
tatur. Cum or
sa silencium on
uniuersis et di
intelligat. et
nas discernat
dicit. Ne o
me iudice cof
tante no. o q
loquedi licet

et nobis quissimus est: et salute
 aie sue mueriet. **C**um hęc augus-
 tus dixisset: placere sibi dictu
 regis. vniuersus plus clama-
 uit. **F**actosq; silencio post clamo-
 re. anton philosophus ait. **V**-
 niuersi qui in isto conuentu as-
 tis: pacietes audite. **B**reui quide
 sermoe uobis intinabo: quid
 reru sit earu dictaxat: p quibz
 sollicitudo augusta. iudices me
 et xenophila illustre vnu. ut
 disceptantes constituit. **I**pe ei
 clementissimq; impator amoe
 xpiane legis ductus. defensor
 ee pt huius fidei. iudex tamen ee
 recusauit: quia ipe lege tale
 se dedisse comorat. ut eius de
 sententia non possit ee quis pia
 defensor et iudex. **I**ta quoq; cle-
 mentissia mat impatoris augus-
 ta defensione iudaice sette acci-
 puit. **E**rit ergo defensionis
 ex utroq; late sima equilibrium
 constructa: cu hinc atq; illinc
 augusta defensione intinuitur
 huius qui ad disceptacione pati cer-
 uitur. **S**it ergo omnibz uotu
 nos iudices datos. neq; xpia-
 na lege neq; iudaica didicisse.
 sumq; ei amatores sapientie no-
 uimq; q; iusticie. et tales q; pro
 equitate magis uoluimq; occidi
 q; vna. **O**mnia ei hic causa tunc
 tatur. omni ora clausa sunt i cau-
 sa silencio: omni aures pateat:
 vniuersi et disputaciu sensus
 intelligat. et iudicaciu sente-
 nias discernat. **Z**enophilus
 dixit. **N**eo ore locutu e: datu
 me iudice constat. **I**nquirere
 tamen uolo q; sint quibz detur
 loquedi licentia: ne ad nuncia

iusticie confuso sermo hinc inde
 psiliat. **V**ni damq; loquedi licen-
 nam: quo tacite e diuerso pmit-
 tung dari ab vno responsum.
Edm fuerit custoditum. scia
 ac libea aurret facio: certis certu
 qd dicitur ab attricibus. certis
 simu qd a iudicibus defunctur.
Place sibi vniuersi clamat que
 ab utrisq; da sut: et simto cla-
 moe. noia et dignitates eoruq;
 disceptaturi sunt requiruntur.
Duodeci igitur iudeoru cla sut
 huius: primus abyathar et ionas
 rabbites eoru: godolias et am-
 man scribe eoru: doheq; et chu-
 si dydascali synagoge: benpa-
 mpy et arthel interpretes eoru.
 uhal et thara legis pti eoru:
Seleon et zambri presbiteri
 eoru. **H**ic at zambri quatu
 reru certis doct. mago arti-
 ficiosissimq; eat. s; celabatur:
 p que etia videbatur alij confi-
 de. qd posset victoria obtinere.
Sed confidencia i hoie postta in-
 rimna conuersa e: spes ues in
 duo posita. trophcu obtinuit.
Habebat at et ps fidei xpia-
 noru. **S**iluestru romanoru
 epia. **R**omanu psbiteru. dya-
 conu maximu: et religiosu
 vreu noie tullianu. **H**ys qtu
 or notatis. qritu e. ut debent
 duodeci a pte xpianoru eligi:
 qui cu duodeci iudeis i conflictu
 disputatores staret. **E**t obsistit
 siluest diceus. **N**o in multitu-
 die confidimq; homi: s; de sola
 dei iusticia psumentes. in nu-
 mero quatuor ewangelistarum

vnū nobis sufficere xpm credimus:
cui ex toto corde clamamus dicen-
tes. **E**xurge dñe. et iudica cau-
sam tuā. Quāto ei hūmans in-
numumur auxilijs: tanto iua-
mus in dñis. **P**rimo ad her a-
ppathar dixit. **H**anc sententiā
iū propheta cequitur i psalmo.
Si qua ergo iūe ptis defensioe
pferre ius: nō de nris sed de tuis
pferre debes libris. **C**ui scis sil-
ilest ait. **O**mnia huc hodie de
vris libris a nobis pferenda sūt
aduersū uos: sicut conuicio a uo-
bis aduersū nos de vris si potue-
ritis erit aliqua pferenda. **T**ūc
ei rationabiliter conuicit pars
e diuiso subsistens: cū suorū fue-
rit auctoritate conuicta doctorū.
Zenophilus dixit. **D**igna et ra-
tionabilis ē ista sententia: ut
is qui confligit. sue legis auc-
toritate compellatur nō negare qd
credit. **A**ppathar dixit. **O**mnia
pale negotiū ē: ut deū hūc co-
lum qd vnus ē. lege ipi hūc
ignorare doceamus. qui tres deos
euidētissime confitetur. **E**t ideo
de nris libris qui vnū deū colimus.
iste quid pferat ignorat: sicut
et ignorauit ille qse filius dei
cū dicit. iuste a nris pnonibz
crucifixus ē. que iste mortuū
nō negat et sepultū. **A**ddit ta-
mē hoc. qd tertio die resurrex-
it. et i celos ascendit. **E**cce
duos deos id prem que nos cre-
dimus. filium que patres nri au-
as patibulo dāpnauerūt: tuū
veo spm san. que dicit sibi eis
apli apparuisse. **C**ū ergo tres
deos istos colit: xpm qui se ve-
rū dixit solū repbat et offendit.
In nra autē lege clamat uox

dei nri dicens. **V**idete videte.
quia ego sum deus: et nō est
alius deus pter me. **Z**enophilus
dixit. **S**i her uox dei ē dicentis.
nō ē alius pter me: compellatur
siluester dicere nō se tres deos
colere s; vnū: ut possit hāc tri-
ū deozū obiectioe euadere. **S**il-
uester epus dixit. **H**ec uox dei
ē aduersus incredulitate iude-
ozū: qui videtes eū dixerūt.
Non ē her a deo. **E**rgo ut oc-
cultam sue diuinitatis magnitudi-
nem ostendet: talit' uozū increduli-
tate confudit quā dicit. **S**i her
ppharū uerbis nec aplozū uultis
credere qd ego sū dñs: uel oculis
vris credite. uidetibz me eē deū
qui mortuos vros suscito. **I**d
circo et pphe iudeozū pene oēs
testati sūt dicentes. **I**ngere de-
gū qui uiuificat mortuos.
Prestans ergo maculosos fo-
ludicos: pmones ait. **V**idete
videte quia ego sum deus: et
nō ē alius pter me. **E**go occi-
dā et ego uiuē facia: pnia et
ego sanabo. **A**ppathar dixit.
Diserte euāgeliozū tuozū uolūta:
et ostende si alibi uiuens
xpm tuū aliquē occidisse. cū le-
gās a mortuis aliquos suscitasse.
Ait ei uox ista dei. **E**go occi-
dā et uiuē facia. **C**inton dixit.
Si constat xpm suscitasse mor-
tuos: constat eūde etiā eē. qui
uiuentibz tulit mortē. **N**am
ps ista de qua iudeus causat
id ē infirmitatis hūane. possit
hoc et bestie face: et uarietas
que hūanis casibz subiacet: mor-
tuū veo suscitare nō nisi de ē.

Appathar d
nre semp
cū qui pat
nā et clemē
mana diuise
mis post se
et solent sta
nō de celo su
sacrificia dei
vri cadaue
reperit. i
her signa et
fessio. sibi
nōs i iurpa
que hūc dicit
i de filiu
siluester epus
tū negat u
synagogi u
suscitauerit.
feretro portat
vni reddidit
dianū ac si
occurrit. **P**
graphus vest
de illo ista st
apphas pmi
nō i isto
lazaru luore
et pplatū her
signauerit. **A**
Dixit siusse
nēros seruos
uerit. **P**a i
siluester ep
se debes aato
mosen sup
gn fuisse pau
dixit. **I**n est
Et hoc ad a
than et chor

Abpithar dixit. Virtus legis
 iure semp habuit uiuos virtu
 tu qui paria signa gesserunt.
 na et clemētis impauerunt. et
 maria diuiserunt. et flucta flu
 mis post se currere fecerunt.
 et solem sta e iusserunt. et ig
 ne de celo sup iniquos et sup
 sacrificia dei ecerunt. et mortu
 orū cadauea iusta qua amiserunt
 receperunt. nullū tamē eorū q
 her signa et pdigia legitur
 fecisse. sibi met diuū honore
 nois usurpauit. qd' iste fecit
 que ihu dicit isti xpm. et de
 u dei filiū confitentur. **Bais**
siluester epūs dixit. Hoc in
 teri negare nō potes. qd' archy
 p synagogi urī filiā mortuā
 suscitauit. et vniū indue i
 feretro portatū mortuū mat
 vniū reddidit. et lazaru q
 duanū ac si dormiente exatū
 euocauit. **Menaor** si historio
 graphus vest iosephus non
 de illo ista scā retulit. s' et
 caphas pncops sacerdotū vō
 rū. nō i isto facto i suscitato
 lazaro luore exarsit. si non
 et pylatū her eadē sua relacōe
 signauerit. **Abpithar dixit.**
 Dixiā fuisse et alios. q ista fa
 cientes seruos se eē dñi meora
 uerit. **Pa** iste deū se eē asserunt.
Siluester epūs dixit. Memis
 se debes aaron et maria cont
 mosen supbie tes. lepre pla
 ga fuisse percussos. **Abpithar**
dixit. Ita est. **Siluester dixit.**
 Et hoc ad animū reuoca. da
 than et chore et abyron uiuetes.

a terra p't supbia deuoratos.
Abpithar dixit. Ita ē. **Siluester**
dixit. Et hoc p'tene te pacior.
 qd' saul xpūs effectū p supbie
 spm deōmo sit macipatū. **Dixit**
q' abpithar. Ita ē. **Sūs siluest**
dixit. Si ita ē p'mo q' ita ē.
 videat iudices. utriūā iste q
 recis visu reddidit. surdis
 auditū. deōma ex obsessis cor
 pib' eiecit. sup maria sicis
 pedib' ambulauerit. et tepesta
 tes tūquillauerit. leproso mū
 dauit. paliticos curauit. et
 suscitauerit mortuos. si men
 tur potuit se deū dice qd' non
 eāt. cū itiq' deus hebreorū. nū
 q' pass' ē supbie tes absq' plaga
 aliqua acerrima p'teū. **Huc**
 ergo se deū dicetū. virtutū
 efficacia comitabatur. **Dicebat**
 demq' iaredulis qd' docebat.
Su uerbis meis nō creditis.
 uel virtutib' credite. zenophylū
 illustis et aaron philosophū
 dixerunt. **Constat** abpithar
 a siluestro supiatū. si consistit
 hebreorū deūm semp i p'teū
 supbie tes resistisse. **Bed** ipa
 racio euideti doameto supeditat
 ipū si deū nō eēt. et deū se dicet.
 nō potuisse vitā cōferre mor
 tuis. s' ipū potius mortis sen
 tēciā suscepisse. **Siluester epūs**
dixit. De trinitate vō de qua
 interrogasti iudee. nos vniū
 deū fatemur et credim' q' nō
 i tanta solitudine diuitate eiq
 eē diam' q' ist gaudiū filij nō
 haberet. filiū at' eiq illū
 dicim' de quo p'phā dicit.
 uerbo dñi eēt firmati sunt.

et spū scū illū dicim⁹. de quo
idem ppha ait. et spū oris ei⁹
omnis virtus eorū. **F**iliū illū
dicim⁹. cui per pphā vrm
clamat pat. filius me⁹ es tu.
ego hodie genuite. **D**es ei hodi
e et cras nō habet sicut ego et
tu: sed semp deus habet. **S**icut
ergo sine nūcio des e et sine nū
cio pat e: ita et sine nūcio filius
e. **N**ā cū dicit deus. faciam⁹
hoiē ad ymaginē et similitudi
nē meam. **S**i ei dixisset facia
hoiē ad ymaginē meā. vidē
tur fortasse similitudis sue mdi
casse uestigia: nūc. at qd dicit
ad ymaginē et similitudinē meam.
eundē eā filij equalitate exprēssit.
Nichil ei recipit maius q et
tus maxime nō nouit. nichil
nūq. q ubi crescat pectus nō
habet. **S**ed iohas rabbites dixit.
Ratio huāne nō e comitēda
fides: que deū hūc suadeat ex
di. que tu vnu deū prem et filiū
et spū scū confiteris. **S**iluest
dixit. **C**ū legas in tuis libris
de pte qd dicit filio. filius me⁹
es tu. de filio qd dicit pā. ipse
inuocauit me pat. meus es tu:
quāe qd nouū aliquid nos exis
timas i hac scā trinitate asserere.
Nā de spū scō audi tuū
pphā orante. spū scū tuū
ne auferas a me: et aliū pphā
dicente ex psona pās. spūs a
me p dnt. **I**te ppha dicit. spū
oris eius omnis virtus eorū id
e celozū. **C**onstatim⁹ augustin⁹
dixit. **M**uor iudeū i suis scrip
turis ex omi pte supatum: ad
huc velle aliqua continē veritate
inquirere. **H**nde q de pte et

filio et spū scō satisfactū e: si
qua sunt alia pferat. **J**onas
dixit. **O**rdo disputacōis nre
ab abrahā pte nro sum at exor
diū. **H**ic ita gurus deo existit
ut etiam amūcū suū deus illū
dicet: et geneacōnē ei⁹ idcirco
i ea pte corpis cōsequet. quā ge
nū nreū hoc naturalit. scū stete
rit. **D**eniq. cū diuideret deus
gentes. et fines earū. iuxta
nūmerū statueret angelozū.
facta e portio ipi⁹ dei geneacō.
hec ipi⁹ in iacob. qui filius fuit
filij abrahē. **M**entior si ita ee
scriptū p̄sens negatē potueris.
Bais siluester dixit. **I**ta ee
negatē nō possum⁹. **S**icut hoc
i mediū athūlis ignorauis.
Jonas dixit. **E**ū arcūasio
est q sanctificat coletes deū hūc
urū. **D**eniq. si qd ex gentib⁹
huic p̄lo nro sonai uoluisset.
nisi arcūsius eet. id fieri pectus
nō posset. **S**iluester dixit.
Recte hoc dices: si absq. arcū
asioe null⁹ potuiss. iustus scri
bi uel credi. **N**ā et abel prim⁹
deo placuisse legitur. et enoch
scripsim⁹ memorat. **S**iquidē
tūlatū illū e medio mortaliū
diuio testimo credim⁹. **N**oe
quoq. ipse deus loquitur dicens.
Te inuēni iustū in ista genea
cōne ante me. **S**em et iafeth
ipi⁹ noe asseris et benedictio
app̄bat iustissimos fuisse: et
melchisedech summū sacerdo
te dei sanctissima scriptūa testa
tur. **E**cce hos omes absq. arcū
asioe deo placuisse si negauis
conuinceris. si nō negauis scias